
УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області

Тринадцята сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 11 лютого 2022 року смт Калинівка № 286-13-VIII

Про затвердження Програми «Невідкладна медична допомога» населенню 
Калинівської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки

Відповідно до статей 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи вимоги законів України «Основи 
законодавства України про охорону здоров’я», «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань 
діяльності закладів охорони здоров’я», «Про екстрену медичну допомогу», 
«Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», ч. 2 
ст. 85 Бюджетного кодексу України, розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 30.11.2016 №1013-р «Про схвалення Концепції реформи 
фінансування системи охорони здоров’я», з метою покращення якості надання 
Комунальним некомерційним підприємством «Центр первинної медико - 
санітарної допомоги Калинівської селищної ради» медичних послуг населенню, 
Калинівська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Невідкладна медична допомога» населенню 
Калинівської селищної територіальної громади на 2022 - 2024 роки, що 
додається.

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради передбачити в 
бюджеті Калинівської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки 
кошти на реалізацію заходів Програми, виходячи з реальних фінансових 
можливостей бюджету та його пріоритетів.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді, фізкультури і спорту, охорони

а також постійну комісією з питань 
-е)срцомічного розвитку, інвестицій та 

Селищної ради.

здоров’я та соціального захисту населён 
фінансів, бюджету, планування сцціа 
міжнародного співробітництФОуал

Ци
Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Калинівської 
селищної ради 
від 11 лютого 2022 року
№286-13-VIII

ПРОГРАМА
«НЕВІДКЛАДНА МЕДИЧНА ДОПОМОГА» 

НАСЕЛЕННЮ КАЛИНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

НА 2022-2024 РОКИ

смт Калинівка

2022



2

ЗМІСТ

Паспорт Програми
1. Опис проблеми, на розв’язання якої спрямована програма.
2. Мета та завдання Програми.
3. Обґрунтування шляхів розв’язання проблеми, строки виконання Програми.
4. Фінансова підтримка виконання Програми.
5. Напрями діяльності та заходи Програми.
6. Очікувані результати виконання Програми

Додаток 1 до Програми:
План фінансового забезпечення програми “Невідкладна медична 
допомога» населенню Калинівської селищної територіальної громади на 
2022 - 2024 роки

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1. Ініціатор 
розроблення 
Програми

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

2. Дата, номер і 
назва 
розпорядчого 
документа 
органу 
виконавчої 
влади про 
розроблення 
програми

3. Розробник 
Програми

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

4. Співрозробни 
ки Програми

Калинівська 
селищна рада

Калинівська 
селищна рада

Калинівська 
селищна рада

5. Відповідальн 
ий виконавець 
Програми

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради»



6. Учасники
Програми

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради» 
Калинівська 
селищна рада

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради» 
Калинівська 
селищна рада

КНП «Центр
первинної медико- 
санітарної 
допомоги 
Калинівської 
селищної ради» 
Калинівська 
селищна рада

7. Термін 
реалізації 
Програми

2022 рік 2023 рік 2024 рік

8. Перелік 
бюджетів, які 
беруть участь 
у виконанні 
Програми

Державний 
бюджет, місцевий 
бюджет, бюджети 
міських, сільських 
та селищних рад на 
умовах 
співфінансування, 
надання субвенцій 
та інші кошти, не 
заборонені чинним 
законодавством

Державний 
бюджет, місцевий 
бюджет, бюджети 
міських, сільських 
та селищних рад на 
умовах 
співфінансування, 
надання субвенцій 
та інші кошти, не 
заборонені чинним 
законодавством

Державний 
бюджет, місцевий 
бюджет, бюджети 
міських, сільських 
та селищних рад на 
умовах 
співфінансування, 
надання субвенцій 
та інші кошти, не 
заборонені чинним 
законодавством

9. Загальний 
обсяг 
фінансових 
ресурсів, 
необхідних 
для реалізації 
Програми, 
тис. грн

250,00 250,00 250,00

1. Опис проблеми, на розв’язання якої спрямована програма

Здоров’я людини є непересічною цінністю, має важливе значення у житті 
кожного з нас, становить ключовий аспект національної безпеки, визначає 
можливості досягнення індивідуального і суспільного добробуту та 
благополуччя, перспективи стійкого розвитку будь-якої країни в цілому, і 
кожної територіальної одиниці окремо.

Погіршення стану здоров’я населення, високі показники смертності осіб 
працездатного віку, зменшення середньої тривалості життя, нерівність у 
доступності медичної допомоги призводять до об’єктивного збільшення 
потреби у медичній допомозі, яку існуюча система охорони здоров’я 
задовольнити не в змозі.

Первинна ланка, на якій нині відбуваються зміни, не зможе вирішити всіх 
проблем без інших рівнів, тобто забезпечити комплексну медичну допомогу та 
цілісну систему заходів щодо формування, збереження і відновлення здоров’я 
населення. Остання існуватиме лише за умови збалансованості всіх рівнів 



4

надання меддопомоги, чіткого визначення їх функцій та налагоджених 
комунікацій між ними.

Програма орієнтована на забезпечення надання якісної медичної 
допомоги населенню громади, в тому числі внутрішньо переміщеним особам .

2. Мета та завдання Програми

Мета Програми- налагодження ефективного функціонування системи 
надання доступної і високоякісної невідкладної медичної допомоги для всіх 
жителів Калинівської громади, у тому числі внутрішньо переміщених осіб, 
незалежно від їх віку, статі, соціального статусу для забезпечення зниження 
рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення. Для цього вона має 
відповідати стандартам та нормативно-правовим актам, які регламентують 
порядок надання невідкладної медичної допомоги.

В умовах діючих механізмів та обсягів фінансування галузі охорони 
здоров’я на території Калинівської громади необхідно максимально 
забезпечити потреби населення у всіх видах медичної допомоги.

Для досягнення мети необхідно вирішити наступні завдання:
— організація надання своєчасної, доступної і високоякісної невідкладної 

медичної допомоги населенню шляхом виїзду на непрофільні виклики 
населення в населенні пункти Калинівської селищної територіальної 
громади;

— координація з сімейними лікарями;
— постійний розвиток первинної медичної допомоги.

3. Обґрунтування шляхів розв’язання проблеми, 
строки виконання Програми

Основними шляхами розв’язання проблем є:
- удосконалення надання невідкладної медичної допомоги населенню 

громади;
- співпраця з іншими закладами охорони здоров'я, які надають 

невідкладну медичну допомогу;
- забезпечення структурних підрозділів санітарним транспортом, 

укріплення та оновлення матеріально-технічної бази амбулаторій загальної 
практики-сімейної медицини , ФАПів та ФП громади.

Строки виконання Програми: 2022 - 2024 роки.

4. Фінансова підтримка виконання Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до 
законодавства України за рахунок:

— коштів місцевого бюджету;
— коштів державного бюджету;



5

— надання платних послуг;
— коштів міських, сільських та селищних рад (в частині надання 

субвенцій);
— інших джерел фінансування не заборонених законодавством України.

Обсяги фінансування Програми «Невідкладна медична допомога» 
населенню Калинівської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки - 
відповідно до плану фінансового забезпечення програми (додаток 1).

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Калинівської 
селищної ради» використовує виділені кошти згідно з планом використання.

5. Напрями діяльності та заходи Програми

Основним завданням Програми «Невідкладна медична допомога» 
населенню Калинівської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки - 
це надання невідкладної медичної допомоги шляхом виїзду на непрофільні 
виклики населення в населенні пункти Калинівської селищної територіальної 
громади.

Гарантувати надання послуг невідкладної медичної допомоги 
жителям громади.

6. Очікувані результати виконання Програми

Реалізація заходів, передбачених Програмою за час її дії, дасть змогу:
- покращити якість надання медичних послуг населенню;
- забезпечити невідкладною медичною допомогою жителів громади в не 

робочий час медичних закладів КНП «ЦПМСД Калинівської селищної ради».

Директор
КНП «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги 
Калинівської селищної ради» Сергій КУДРЕНКО



Додаток 1 до Програми

План фінансового забезпечення 
програми «Невідкладна медична допомога» населенню 

Калинівської селищної територіальної громади 
на 2022 - 2024 роки

№ 
з/п

Перелік заходів програми Джерела фінансування Орієнтовні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн. 
2022 рік

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн. 
2023 рік

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн. 
2024 рік

1. Надання невідкладної медичної 
допомоги шляхом виїзду на 
непрофільні виклики населення в 
населені пункти Калинівської ТГ

Державний бюджет, місцевий 
бюджет, бюджети сільських 
та селищних рад на умовах 
співфінансування, надання 
субвенцій та інші кошти, не 
заборонені чинним 
законодавством

250,00 250,00 250,00

Директор
КНП «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Калинівської селищної ради» Сергій КУДРЕНКО


